XX. Aliud est peccatum in se, aliud in alium.¹⁹

Peccatum in se gravissimum est, ut liquet 1 Cor. 5. et 6. Et ratio est, quia nobis ipsis debemus gradum maximum amoris, si ergo in nos ipsos peccemus, maximè peccamus.

XXI. Peccatum aliud est quod committitur ex infirmitate, aliud quod ex pleno appetitu.²⁰

Distinctionem hanc rident Arminiani, et dicunt; an non sceleratus etiam peccat ex infirmitate, cum peccat, quia natura ipsius non potest bonum? *Resp.* Non. Nam dicimus eos ex infirmitate peccare, qui viribus quidem resistunt peccatis, sed viribus imperfectis, undè fit ut labantur; tamen quia^c sciunt quid ipsorum sit officium, quia à Sp. sancto regenerantur, dolent ob admissa peccata. Illi verò non possunt dici infirmi, qui planè mortui sunt in peccatis, sed illi qui vivunt vitâ spirituali, quod in sceleratos non quadrat.

XXII. Graviùs peccant fideles, quam infideles.^d

1. Quia cognitionem majorem habent.
2. Quia habent vires resistendi, etiam si imperfectas, hi verò nullas.
Vicissim gravius peccant infideles.
1. Quia illi pleno appetitu feruntur in peccata, fideles autem fracta voluntate.
2. Fideles dolent ob admissa peccata, hi verò sibi placent ob commissa peccata.

XXIII. Illuminatio duplex est, convincens in tantum ut quis convincatur, et talis cadit in irrogenitos; et Persuadens quâ quis gratia afficitur ut ipsi persuadeatur, et hæc sola est Fidelium. De prima agitur, Heb. 6.

XXIV. Peccatum in hac vitâ tollitur in fidelibus. 1. ut ex parte non sit. 2. ut planè non imputetur.^e

Sunt ergo peccata in fidelibus, sed non imputantur.

¹⁹ LCT, 422 [468]. | ²⁰ LCT, 423 [469].

20. There is a difference between sin against oneself and a sin against someone else.

Sin against oneself is the most serious, as is clear from 1Co 5-6. The reason is that to ourselves we owe the highest degree of love. Therefore, if we sin against ourselves, we sin in the highest degree.

21. There is a distinction between sin committed out of weakness and sin committed out of full desire.

The Arminians ridicule this distinction by saying: if a criminal sins, does he not sin out of weakness too, because by his nature he is not able to do any good? *Answer:* no. For we assert that only they sin out of weakness, who resist sins with all, though imperfect power. Yet because it is an imperfect power, they fall. And they grieve because of their committed sins, for they know what their duty is, because they are regenerated by the Holy Spirit. For those, who are completely dead in their sins, cannot be called weak, but only those who possess a spiritual life which does not square with criminals.